Протокол заседания
конкурсной комиссии по отбору проектов (программ) во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях в 2023 году>>

г. Малоярославец от 1б февраля 2023 года

Председатель комиссии:
трофимова г.г. - Заместитель Главы администрации по жкх, имуществу и

комплоксному рЕввитию - начальник отдела по управлению муниципчшIьным

имуществом и ЖКХ
Заместитель председателя комиссии :

Жигарева д.д. - Заместитель Главы Администрации по общественно-

админисТративноЙ работе - начЕUIьник отдела организационно-конц)ольной работы
Секретарь комиссии:
Минакова н.д. - Ведущий эксперт отдела по управлению муницип{tJIьным

имуществом и ЖКХ
члены комиссии:
ЧерномоРЦева н.в. _ Заместитель Главы Администрации - начаJIьник финансово-
экономиtIеского отдела;
литвинова б.н. - Начаrrьник отдела архитектуры, црадосц)оительной деятельности,

црадостроительства и земельных отношений;
сu"до"u д.в. - Начальник отдела культуры, спорта и связью с общественностью

Борзенкова Н.д. - Главный специzLпист отдела по управлению муниципаJIьным

имуществом и ntKX
Щебикова Е.д. -.Щиректор МБУК <<Военно-исторический музей 1812 года>

Жмакина т.в. - Щиректор мБук <Центр культуры и отдыха <огонёк>

Ячпик н.Е. - диреюор мБУ <Малоярославецкий музейно-выставочный центр
им.И.А.Солдатенкова)
Кузьмина И.д. -.Щегryтат городской Щумы муниципЕUIьного образованшI городского

поселениlI <Город Малоярославец)>.
Морковкпна Д.В. -,Щеггутат городской .Щумы муниципzrльного образованиЯ

городского поседения <Город Малоярославец).

.Щемченко Л.д. -.Щегryтат городской Щумы муниципtшьного образованиrI городского

шоселенI1UI <ГЬрод Малоярославец).
СидельнИкова т.Б. - Заведующий отделом культуры и туризма Ма;lоярославецкой

районной Ддминистрации муницип{шьного образования <Малоярославецкий район>
Присlтствует 14 членов комиссии, что составляет 100%, кворум имеется;

ПОВЕСТКА ДНЯ

о соучастном проектировании по благоустройству Щентральной площади -

общественной территории, определившейся по итогам голосованиrI жителей города в

рамках участиrI "о
В."российском конкурсе Jryчших проектов созданиjI комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениlIхв 202З гОДУ.

По вопросу слушttли Галину Геннадьевну Трофимову, KoTopall СООбЩИЛаl ЧТО,

|5.02.202з состоялась всц)еча по обсуждению проекта с житеJUIми города дJUI )цастия,
в проектироваЕии Щентральной площади, гryтем командного обсужденIФI и созд€tнIбI-

мини-проекта.

1

:,.'.'

+ai.j,;+;id.+i:]:i .'

!ц а_ jj.:':,ý:-i:::;i:iil a

, ]:,..]]jr:.laiJ]:: J].
.- -,:,,!:j. ,":.' ' :': ,

- i;.: t, -.,. .' .

1.

t:i |;:i 1

!:;1,j

Присутствоваlи бо.-lее 70 чеJовек, в том числе представители администрации,
общественных организаций, компании rrо созданию проектов, студенты и
преподаватели Московского финансово-юридического университет4 жители
муниципzrльного образования городское fIоселение <Город Малоярославец>.
Участники рitзделились на 5 команд, каждa;l из которых подготовила свой мини-
проект благоустройства I_{снтральной площади, путем нанесения на схему )цастка
макетов, образующих комплексное р€ввитие территории.

2.По результатам голосования принято решение:

2.1. В дальнейшем все rrожелания жителей учесть при создании главного проекТа пО

благоустройству общественной территории - I_{ентральной площади, расположецноЙ
в муниципаJIьном образовании городское rrоселение <Город Малоярославец)>.

Голосова-llи: <За>> - 14 человек, <<Против) - 0 голосов.

Решение принrIто <<Единогласно>.

Настоящий протокол подлежит р€}змещению на официальном сайте
муницип€lJIьного образования городское поселение <Город Малоярославец)) в
информационно-коммуникационной сети <Интернет>> и огryбликованию в

официальном печатном средстве массовой информации муницип€rльного образование
городское поселение <Город Ма,rоярославецD.

Председатель
общественной комиссии Трофимова Г.Г.

Заместитель председателя
общественной комиссии:

Жигарева А.А.

Минакова Н.А.

]

2

a!,

: